ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

Số: 189 / UBND-ĐCNN

Về việc đề nghị chỉ đạo các

thôn thực hiện rà soát, tổng

hợp, hoàn thiện hồ sơ tiêu chí

xã, thôn Nông thôn mới trên

địa bàn.

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Vinh, ngày  9  tháng  9  năm 2022

  Kính gửi:  Ban Thường vụ Đảng ủy xã Hà Vinh.

 Căn cứ Công văn số 17/CV-VPNTM ngày 31/8/2022 của VPNTM huyện Hà

Trung về việc rà soát, đánh giá mức độ đạt các tiêu chí xã NTM và hoàn thiện hồ

sơ trình huyện thẩm tra.

Trên cơ sở chỉ tiêu huyện Hà Trung giao cho xã Hà Vinh về nhiệm vụ xây

dựng xã đạt chuẩn NTM hoàn thiện hồ sơ trình thẩm định trong tháng 9 năm 2022.

UBND xã Hà Vinh kính đề nghị Ban thường vụ Đảng ủy chỉ đạo các thôn

thực hiện các nội dung liên quan đến hồ sơ tổng hợp các tiêu chí NTM xã, thôn

NTM năm 2022 theo các nội dung sau:

1. Đối với thôn về đích năm 2022.

* Thôn Đông Thị.

Chưa nhận biểu mẫu. Yêu cầu thực hiện các nội dung sau:

Tổ chức rà soát, tổng hợp các số liệu trước đây đã điều tra do:

- Thay đổi về số hộ, số khẩu của thôn ảnh hưởng đến việc tổng hợp tỷ lệ thực

hiện các nội dung tiêu chí: tỷ lệ lao động qua đào tạo, thu nhập bình quân đầu

người, nhà ở, nước sạch, công trình vệ sinh,...

- Một số tiêu chí đã thay đổi theo Bộ TC của tỉnh ban hành giai đoạn 2022-

2025 theo Quyết định 32/2022/QĐ-UBND ngày 10/8/2022.

- Tiếp tục thu thập chụp ảnh bằng cấp, chứng chỉ trong thôn nộp về đ/c Lý

tổng hợp theo hướng dẫn.

- Tổ chức rà soát lấy mã BHYT của các đối tượng: Thân nhân quân đội, công

an nộp về đ/c Lý.

- Số liệu sau khi điều chỉnh chuyển về các cán bộ, công chức phụ trách

theo biểu gửi kèm Công văn số 179/UBND-ĐCNN ngày 06/9/2022 nhập máy in

thành hồ sơ hoàn chỉnh và gửi file mềm về văn phòng NTM xã (qua đ/c Lụa)

để tổng hợp trước ngày 20/9/2022.

* Thôn Đông Vinh.

Hiện nay thôn mới nhận một số biểu mẫu liên quan đến các tiêu chí, chưa có

số liệu tổng hợp. Yêu cầu thôn thực hiện các công việc sau:

- Rà soát số hộ, số khẩu của thôn phục vụ cho việc tổng hợp các nội dung

tiêu chí: tỷ lệ lao động qua đào tạo, thu nhập bình quân đầu người, nhà ở, nước

sạch, công trình vệ sinh,...

- Tổng hợp nội dung 14 tiêu chí theo quy định tại quyết định 41/QĐ-UBND

ngày 05/9/2022 của UBND tỉnh ban hành Bộ tiêu chí thôn NTM giai đoạn 2022-

2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

- Tiếp tục thu thập chụp ảnh bằng cấp, chứng chỉ trong thôn nộp về đ/c Lý

tổng hợp theo hướng dẫn.

- Tổ chức rà soát lấy mã BHYT của các đối tượng: Thân nhân quân đội, công

an nộp về đ/c Lý.

- Số liệu sau khi điều chỉnh chuyển về các cán bộ, công chức phụ trách

theo biểu gửi kèm Công văn số 179/UBND-ĐCNN ngày 06/9/2022 nhập máy in

thành hồ sơ hoàn chỉnh và gửi file mềm về văn phòng NTM xã (qua đ/c Lụa)

để tổng hợp trước ngày 20/9/2022.

* Thôn Tây Vinh.

Chiều 09/9/2022 thôn đã nộp một số biểu mẫu liên quan đến các tiêu chí: nhà

ở, hộ sử dụng nước sạch, hộ sử dụng công trình vệ sinh đạt chuẩn (bản giấy).

Yêu cầu thôn tiếp tục thực hiện các nội dung sau:

- Đấu mối với các công chức được phân công theo nội dung công văn số

179/UBND-ĐCNN ngày 06/9/2022. Rà soát các nội dung còn thiếu, tổng hợp hồ sơ

14 tiêu chí theo quy định tại quyết định 41/QĐ-UBND ngày 05/9/2022 của UBND

tỉnh ban hành Bộ tiêu chí thôn NTM giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa.

- Tiếp tục thu thập chụp ảnh bằng cấp, chứng chỉ trong thôn nộp về đ/c Lý

tổng hợp theo hướng dẫn.

- Tổ chức rà soát lấy mã BHYT của các đối tượng: Thân nhân quân đội, công

an nộp về đ/c Lý.

- Số liệu sau khi điều chỉnh chuyển về các cán bộ, công chức phụ trách

theo biểu gửi kèm Công văn số 179/UBND-ĐCNN ngày 06/9/2022 nhập máy in

thành hồ sơ hoàn chỉnh và gửi file mềm về văn phòng NTM xã (qua đ/c Lụa)

để tổng hợp trước ngày 20/9/2022.

2. Các thôn còn lại

- Rà soát số hộ, số khẩu của thôn phục vụ cho việc tổng hợp các nội dung

tiêu chí: tỷ lệ lao động qua đào tạo, thu nhập bình quân đầu người, nhà ở, nước

sạch, công trình vệ sinh,...

- Tiếp tục thu thập chụp ảnh bằng cấp, chứng chỉ trong thôn nộp về đ/c Lý

tổng hợp theo hướng dẫn.

- Tổ chức rà soát lấy mã BHYT của các đối tượng: Thân nhân quân đội, công

an nộp về đ/c Lý.

- Bố trí thời gian làm việc và nhân sự rà soát các nội dung phục vụ cho việc

tổng hợp 19 tiêu chí xã NTM năm 2022 cùng với cán bộ, công chức liên quan đến

nội dung tiêu chí theo biểu phân công gửi kèm công văn số 179/UBND-ĐCNN

ngày 06/9/2022. Thời gian thực hiện xong trước ngày 20/9/2022.

 Kính đề nghị Ban thường vụ Đảng ủy xã chỉ đạo các thôn thực hiện các nội

dung trên.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, ĐCXD.

CHỦ TỊCH

   Mai Hồng Cường

		cuongmh.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-12T07:56:58+0700

		2022-09-12T09:28:21+0700